PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 29.01.2025, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetari [ Bashkis€ Elbasan Z.Asim Sula anétaré
té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t€ Késhillit Bashkiak.

T& gjithe jeni t€ pajisur me dokumenta dhe me dosje pérketése,keni pérpara rendin
e dités qé né fillim po ju them qé& pika 20 hiqget nga rendi I dités,e cila ka t& b&j& me
pérshtatjen e nivelit t€ pagave t€ punonjésve t& njésive t€ bashkis€.Meqé jeni t€ gjithé
t& pajisur me rend dite t€ cilat jan€ 25 pika nga kto ngelin 24.Ku &shté pro rendit t&
dités.

Enerjeta Ferra-Zv Kryetarja e Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin prezent né€ sallé jan€ 40 késhilltar€ t& Ké&shillit Bashkiak.
Erjon Murataj-Anétar I éshillit Bashkiak Elbasan

Ke mé shumé pika me gjithé t&€ ndryshme.
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush éshté pro rendit t€ dités?
Pika e paré miratimi i rendit té dités.
Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A.E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak é\
LutfiLala * | o




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.01.2025, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Asim Sula anétaré
t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

2.Pika e dyté e rendit té dités
Miratimi I procesverbalit té muajit Dhjetor 26.12.2024

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, 1- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé& sipér.
(V.A.E.Murataj)
(V.K.L.Rama)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak f
Lutfi Lala )




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.01.2025, ora 11:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré
té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 rendit té dités

3.Mbi miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi I bashkisé pér
muajin Dhjetor 2024

Ké&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A.D.Madhi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi L% “ ; s
L —



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.01.2025, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetari I Bashkisé Elbasan Z.Asim Sula anétaré
té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1 rendit té dités

3.1.Mbi miratimin e dhénies sé€ ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér
muajin Dhjetor.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
LutfiLala €\ o _ %\
_




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 e rendit té dités
4.Mbi lirimin e Sekretarit té Késhillit Bashkiak Z.Elvi Cuni

Me kérkesén e tij Elvi ka dhéné dorhegjen nga ky pozicion pune,gjej rastin ta
falenderoj dhe né emér t& kolegéve pér bashképunimin dhe seriozitetin q& ka treguar
duke I uruar puné t€ mbaré.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, 5- kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.K.I.Sadiku,D.Madhi,E.Murataj,]. Abdiaj)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala °




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Keéshillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités

5.Pér vendosjen né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale Znj.Shqipéri
Hasanas.

Késhilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala v > ( é




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités
6.Dhénie titulli “Qytetar Nderi” Z.Aristir Lumezi.
Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Me vendim té& késhillit Bashkiak éshté krijuar njé komision konsultativ prané
drejtorisé sé kulturés mbledhjen e paré ku merrnin pjesé dhe anétaré t& késhillit
Bashkiak dhe figura té qytetit u miratun njé list€ emrash kjo &shté nj& pjesé e listés
s& emrave,né kuadér té késhillimit q& I béhet drejtorisé sé& kulturés u miratua dhénie
qytetar nderi Z.Aristi Lumezi,Rudolf Deliana,Sadik Kasa,Ali Shashaj,Bukurosh
Stafa mbetet vetém qé t€ kaloj né miratim prané& ké&shillit Bashkiak.

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdoj t& ngre té njéjtin problem dhe pér shkak t& seriozitetit t& ké&shillit
bashkiak,salla né té cilén ndodhemi vazhdojmé t€ jemi né njé situatt€ skandaloze
gshté tallje me késhilltarét nga ana e bashkisé€ dhe né respekt t& secilit prej nesh t&
zhvillohet né kto kushte mbledhja e késhillit bashkika ku ti ske asnjé document ku
mund ta mbéshtesés ku nuk ka as kriterin minimalist t& seriozitetit t& ké&shillit
bashkiak.Ndaj I nderuar kryetar I k&shillit bashkiak kemi ngritur disa heré por po I
referohem dhe nénkryeatarit ta pércjelli tek kryetari a mund t€ kemi njé mbledhje
dinjutoze sic b&mé katér pesé mbledhje né njérén nga salat e konferencave tek njéri
nga hotelet,ju lutem na ktheni minimalisht tek njéra nga kto salla,na ktheni né
gjéndjen e seriozitetit t& mbledhjes s& késhillit bashkiak,kjo nuk &shté mbledhje
katuni por &shté mbledhje e k&shillit bashkiak dhe merren vendimet mé té
réndésishme pér qytetin.E dyta t& gjitha sigurat q& u pérmendén jang personalitete t&
qytetit t& Elbasanit,ka dy momente q& doja t& diskutoja s& pari shumé miré qé &éshté




ngritur késhilli konsultativ do t& doja g€ t& jemi n€ véméndjen e késhillit konsultativ
qé t& mos krijojmé inflacion t& dhénies sé titullit qytetar nderi sigurisht q€ ka
personalitete t& réndésishme por &shté shumé me vleré qé& t& kemi njé situaté me té
cilén né analizé t€ personaliteteve g€ vin t& jemi pak mé t€ kufizuar.Ka dhe tituj té
tjeré Kryetari Bashkik qé mund ti japi vet€ personalisht por tituli qytetar nderi mbart
né vetvete vlera té jashtézakonshme,contribute t& jashtézakonshme pér qytetin e
Elbasanit t& jemi mé& serioz qé mos krijohet njé fare inflacioni t& emrave.ka pasur njé
kriter mé pérpara tek késhilli bashkiak ku qytetar nderi jepej vetém pas vdekjes uné
nuk e di nése ka vazhduar apo éshté hequr sepse ka njé perjudhé katér vjecare dhe
uné nuk jam né dijeni.Dhe pjesa e fundit q€ doja t& diskutoja &sht& qé elbasani
shquhet pér figura si qytet I kulturés,arsimit mbaj mend me t&€ ndjerin ish kryetarin
e Bashkisé Z.Sejdini ne ngritém disa grupe pune sipas fushave dhe sektogve t&
ndryshém  pér  kontributet g€  kishin  dhéné n&€  fushén e
mjekésisé,arsimit,akademike,inxhinerike,e t& gjitha me rasdhé pra personalitete té
cilét kishin 1éné gjurmé né kété qytet pér t& patur njé llojé analize t& t& gjithé ktyre
personazheve gé kané dhéné njé kontribut ktij qyteti por njékohé&sisht analizoheshin
nga eksperté t& fushave pérkatése.Ky késhill konsutatativ q& &shté ngrituar realisht
duhet t& kishte njé lloj regjirime nga I gjithé targeti I mjekéve,qé kush ka qéné kemi
shumé mjkeké qé I kemi 1€né né harresé€.,kemi shumé patagogé q& I kemi 1éné né
harresé profesor té nderuar ish rektore,si Z.Varoshi dhe shumé té tjeré pra kemi
shumé personalitete t& cilét jané 1éné né harresé nga késhilli pér tu dhéné tituli
qytetar nderi.Ndaj do t& ishte e hudhés qé€ kjo puné e nisur t& shikohej me seriozitet
ng ana e késhillit dhe nga ana e bashkis€ t&€ inicjohej nje ngritje e t& gjithé kétyre
grupeve pér ta cuar mé tutje dhe t&€ kmei nj& panoramé té t& gjithé emrave pér qytetar
nderi q& ne kemi.Eshte kénaqési qé njé qytet te prodhoj figura brénda disa kritereve
qé duhet ti vendosim ne si ké&shill bashkiak pér titullin q& duhet ta fitojé cdo njeri I
cili ka vlera dhe kontribute pér kt& qytet.Faleminderit.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ngre shqetésim té& ngjashém pér pjesén e figurave q€ ne miratojmé ktu né késhillin
bashkiak,qytetra nderi &shté njé titull q& Elbasani I nderon t& gjitha kto figura dhe
besoj qé dhe komision qé ne kemi ngritur e bén dhe detyrén deri dikudhe kné mbi
supe peshén e réndé qé nése japin kundérshtime mbi vlerat q&€ pérfagé€son qytetar
nderi e mbajné né kurriz pér gjaté.Por duhet t& ndalem tek fjala e kolegut paraardhés
pér sallén dhe pér mbledhjet e katundit,n& fakt un€ jma sumé& I lumtur dhe sot ndihem




shumé komod gé kam ca bashkéfshatar dhe jam shumé I lumtur &€ jam né€ njé salle
publike gé nuk paguhet,dhe jam shum krenat g€ jemi tek kjo salla sot ktu &shté dhe
sadopak kontributi im duke zbé&ré mbajtjen e ,mbledhjes sé késhillit né salla hotelesh
ndérko g& kemi njé vit e dy muaj q& kemi miratuar fond pér sallén e késhillit dhe
nuk e kemi Akoma,na u premtuat né shtator,na I premtua para shtatorit na than né
dhjetor do hymé jemi né janar,uroj gé janarin e vitit q€ vjen ky késhill mbase uné
sdo jem ktu uroj gé té keté njé sallé késhilli.Sa I pérket Elbasanit q& prodhon figura
uné votoj pro t& gjithé ktyre emrave qé keni propozuar pasi dy njoh prej tyre tret &
tjerét jo por sdua ti humb kontributin pasi I kan€ vlerésuar komisioni.Elbasani duhet
t& prodhojé miréqenie,ekonomi dhe pérpara se t&€ mendojé pér ambjente pér sallat
tona,pér komoditetet tona duhet t& mednojé pér rrugét e fshatit.

Ermira Urupi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Parafolésve do ti kérkoja vetém njé ndihmé t&€ vogél do ta shqip&ronin togfjaléshin
mbledhje katuni gé kur t& dalim nga kjo sallé si njeréz qé si pjesén e fshatit por dhe
t& qytetit mendoj qé e pérfagésojmé denjésisht ,I shpjegojmé atyre njerévze t& fshatit
se pse I néngeshim ne me krahasimin epitet,tokfjalésh mbledhje katuni kaq kisha

Lumturi Hasa-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nése ju vjen keq kaq shumé pér pjesén q€ u ndjeté mé privilegj qé jeni qytetar,uné
nuk jam qytetare jam po aq fshatare sa jané t€ gjithé at ambas meje dhe t&€ gjithé ata
qé jetojné né kushte t& mjerueshme pa rrugé pa drita ashtu sic €shté fshati I fundit I
bashkisé Elbasan Thané ku gropat septike I ka cdokush népér shpija dhe disa té tjerd
I derdhin népér kanale nuk mé prish puné qé po e b&mé mbledhjen ktu mé prish
puné fakti qé keni premtuar me fondin q& do ti rregulloni kushtet sepse nuk e
meritojmé t& géndrojmé ktu me letra me vendime qé duhet t€ merren pér qytetarét -
dhe pér ato fshatarét.Nuk kam mbaruar kur t& mbaroj uné,e kuptoj shumé miré€ por
nuk e kuptoj arsyen qé nuk jepni ju pér kté fakt q& e keni cuar njé vit e ca qé
géndrojmé ktu dhe marrim vendime shumé té réndésishme

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit.Pér sallén mund tju them g€ mund t&€ zgjasi dhe nj€ muaj sepse ka pasur
njé ankesé.

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé Elbasan




Pérshéndetje t€ gjithéve t€ nderuar anétaré t&é késhillit roli dhe funksioni juaj &éshté
shumé I réndésishmé dhe pér mua éshté kénaqési qé pérfagésohet dénjésisht nga
persona me potenciale dhe me kapacitete,éshté shumé miré€ qé gjérat ti diskutojmé
bashké dhe té& vendosim pér zgjidhje por sigurisht qé duhet t€ gjejmé dhe
mirékuptimin toné t& pérbashkét ,e falenderoj Zotin Himcin pér problemin q& ngriti
e mbéshtesim até qé kérkon Zoti Himci dhe jemi duke I dhéné zgjidhje ktij
problemi,éshté né proceduré prokurimi té cilat kan& kohén e vet por kur ka dhe
ankimime procedurat zgjasin mé& shumé,neduam qé€ t€ zhvillojm& mbledhjet e
késhllit né ambjente mé komode shumé shpjeté do t& marrin zgjidhje.

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak é\
Lutfi %/



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n&€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités

7.Dhénie titulli “Qytetar Nderi” Z.Rudolf Deliana

Késhilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala)%w . @\



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités

8.Dhénie titulli “Qytetar Nderi” Z.Sadik Kasa

Késhilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A AKana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak @
q
Lutfi Lal - .
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités
9.Dhénie titulli “Qytetar Nderi” Z.Ali Shashaj

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala %/‘ .

_
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités
10.Dhénie titulli “Qytetar Nderi” Z.Bukurosh Stafa

K&shilli Bashkiak me 38 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A AKana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak &
Lutfi Lala 3 _
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e q&€ndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités

11.Mbi miratimin e marréveshjes ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Akademisé
sé Shkencave té Shqiprisé.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush ka ndonjé diskutim?

Artur Guni-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Pér tju sqaruar né fakt ajo isht€ per vitin 2024 pasi mbledhjen e kaluar nés€ e keni
parasysh ajo duhesh kaluar sepse ishte pér perjudhén 2024 dhe pér vitin 2025 ka
ngeluar ai material g€ ishte n€ 2024

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté absurd q& t& miratohet njé kontat€ q& I ka kaluar afati ng ana
administrative.Béhet fjalé pér biblioten Qemal Baholli,Elbasanin e kemi quajtur
gjithmon qyteti kulturés,qyteti dijes dhe pér ato q& nuk e ding& kjo biblioteké& &shtg si
godiné e dhuruar nga familja Baholli pra &shté nj& kontribut shumé& I madh dhe I
qytetaréve Elbasanas n€ dije dhe n& kulturé.dhe saot kjo biblioteké &shté 1éné né
harresé,éshté e mbuluar nga ndértesat dhe nga kjoskat q€ jané€ ndértuar pérball,sot
nuk zbritet né bodrumet e ksaj biblioteke ku qéndrojné& nj& fond I vyer librash sepse
rrezikjoné punonjéset t& rrézohen nga tao shkallét e kalbura dhe ju po béni gjith€ kté
inicjativé t&€ madhe ta antarsoni n€pér rrejte informacioni dhe t€ gjitha me rradhé nuk
mé shqetésojné kto 20 euro né muaj nuk jan€ asgj& mua mé shetéson q& biblioteka
sot po bie po shembet mua mé shqetéson q€ sot né até biblioteke pér shkak té kétyre
kushteve nuk ka akseshueshméri.Cfaré nuk kupton ti qé sillni n€ rend dite ato qé ju
interesojné juve qokat dhe Elbasani &shté né toké sot,po vazhdoni dhe po béni qoka




e keni t& gjithé rendin e dités me qoka dhe kjo &shté qoka radhés nuk mé shqetésojné
20 euro mé shgetéson gjendja e Elbasanit sepse sillni né rend dite cfar€ ju do qgefi ju
dhe nuk shikoni se ku po jetoni nuk ju intereson

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér, 5- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A V.Balliu,E.Murataj,L..Hasa,A .Kana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak E é
Lutfi Lal%{ N



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités

12.Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate)té ambjentit (klas€)té shkollés
Dhaskal Todr inga Bashkia Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 4- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A V.Balliu,DMadhi,R.Mita )

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala < "

../V‘(\



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités

13.Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontate)té ambjentit ish menca e
Konviktit té shkillés s¢ Muzikés Onufri,nga Bashkia Elbasan

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A DMadhi, )

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak é\
Lutfi Leﬂ/ag(%%‘/

P



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 14 e rendit té dités

14.Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontate) té ambjentit (zyré)ish-Godina e
partive Politike nga Bashkia Elbasan

Késhilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak 6\

Lutfi L%‘/



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 15 e rendit té dités

15.Mbi dhénien me qera (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé
farmaci),NJ.Adm. Bradashesh nga Bashkia Elbasan

Ké&shilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak %
Lutfi La%



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat€ 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€émarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 16 e rendit té dités

16.Mbi dhénien mé qira (rinovim kontate) té ambjentit (bodrum),lagjia
Kongresi I Elbasanit nga Bashkia Elbasan

Késhilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkis¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétar€ t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 17 e rendit té dités

17.Mbi miratimin né parim I mbéshtjetjes financiare pér investime né
programin social “Pérmirésimi I kushteve t&€ banimit pér komunitete té varfra
té pavorizuara,listén € familjeve pérfituese si dhe miratimin e deklaratés pér
bashkéfinancim me MFE”

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé

Projekti ka t& béjé me njé thirrje t&€ ministrisé s& ekonomisé e cila b&het prej vitesh
né fillim t& janarit fhe kérkon njé bashkéfinancim me bashkingé apo njésiné e
geverisjes vendore aktualisht pér bashking e Elbasanit &sht€ 30% bashkéfinancimi
dhe 70 % mbéshtetja nga ministria e ekonomisé.Dua té theksoj dicka ky &shté njé
projekt I cili ka vite ose &shté bazuar né tre vitet e fundit né rekonstruksionin e
infranstrukturés tokésore dhe néntokésore,si fillimka qné zbatimi I KUZ-s& pér
rrugén Arif Dardha dhe Xhaferr Belegu ku kané pérfituar 202 familje thirrje € tre
viteve mé paré mé pas ka vazhduar me rikonstruksionin e rrugés Arif Dardha dhe né
kté vit ne kémi hyré me rikontroksionin e rrugés Xhaferr Belegu jane 88 familje t&
cilat pérfitojné nga ky rikonstriksion dhe duke p&rmbushur t& gjithé infranstrukturén
néntokésore dhe tokésore t€ projektit té dy rrugéve Xhaferr Belegu dhe Arif Dardha
té cilat jané segmente vazhduese t& njéra tjetrés buzg manazjeres tek zona 8525 lagjia
5 Maji.Bashkalidhur do t& gjeni dhe deklaratén e Kryetarit t& Bashkis€ pér
bashkéfinancim né vlerén 30%té€ pérkrhyer dhe n€ vleré financiare

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kto projektet & jané né bashkefinancim me bashking propozimin kush e b&én?

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé




Eshé njé thirrje té cilén e publikon ministria e ekonomis€ cdo vit dhe e pércakton
ményrén dhe format e projektit q& ti do té zgjedhésh né bazg té kétij projekti qé ti do
té zgjedhésh do té plotésos kriteret qé t& vendos t&é pércaktuara ministria t& cilat ne
duhet ti zbatojmé hallké pas hallke

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Cfaré kriteresh?

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé

Duke géné gé ne para tre vjetésh kemi béré investim n& KUZ pér kanalizimet e ujrave
té zeza pér rrugén Xhaferr Belegu dhe Arif Dardha njé vit m& pas kemi béré
rikonstruksionin e rrugés Arif Dardha kt& vit po vazhdojmé segmentin tjetér Xhaferr
Belegu pér ta pérmbullur totalisht kt& segment rrugor néntokésr dhe tok&sor

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Duhet té jéné vetém géndra urbane?

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé

Jo nuk jané vetém géndra urbane mund t&€ zgjedh&sh dhe rikonstruksion shtépijash
jané disa projekte.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sa ndérhyrje keni béré ju po them tre vitet e fundit?

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé

Kemi béré rikonstroksionin e shtépijave n&€ bradashesh,té apartamenteve dhe
pallateve né vitin e paré q€ kemi apilikuar,kemi béré dhe rikontruksion té rrugéve
kryesisht,kushtet e projektet jan& q&é duhet t&€ jen& pérfitues me njé pérqindje t&
pércaktuar familje t&€ komunitetit romé& dhe egjiptian ose familjet t& cilat kané shtepi
t& palegalizuara apo familje t&€ cilat jané me ndihmé& ekonomike apo vunerabél dhe
jemi pérgéndruar qé t& gjejmé t& gjithé zonat kryesore.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Si e merrni pérsipér t€ investoni ju né€ até zong?

Arba Suli-Pérfagésuese e Administatés sé Bashkisé




Sepse kto jané kushtet e projektit.

Ké&shilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A D.Madhi,V .Balliu,A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfilala o .
P



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 18 e rendit té dités

18.Pér miratimin e dhénies me qera té ambjenteve né godinén e pallatit té
sportit “Tomorr Sinani”,né lagjen “28 Néntori”’,nga Bashkia Elbasan”.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga pjese e planit vjetor t& pagesave qé keni sjelli rezolton q€ nga janari 2024 deri
né dhjetor t& 2024 dy nga kto subjektet nuk kan€ paguar gera.Pse?A e relaton dikush
kté t& na sqarojé?Duhet t& jepni pérgjigjen iher pse ska paguar geroné ky subjekti

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo vjen si rezultat I mosparagqitjes né€ komisione,nése do ishit n€ komisione t& gjith&
do té ishté diskutuar mé& ndryshe.

Bledi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté detyrim ligjor &€ cdo drejtor té jeté I pranishém n€ mbledhjet e K&shillit.

Késhilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak é\

LutfiLala °)_ &

-



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika e 19 e rendit té dités

19.Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit
Shumésportésh,Bashkia Elbasan,pér sezonin sportiv vjetotr 2025.

Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pasi e pashé materialin nuk kam ndonjé rezervé specifike por doja t& ndalesha tek
sporti I ping pongut.Né& Elbasan jané dy vajza minorene 10 dhe 17 vjec motra dhe t&
dyja jané nénkampione evrope,kampione ballkani I drejtohem kryetarit specifikisht
qé nga bashkia kto dy vajzat té cilat jané krenari pér qytetin e Elbasanit duhet t&
mérren né véméndje t& vécanté nga institucioni qofté me stimul financiar qofté€ mé
stimul moral,mund té shénoni dhe emrta Ana dhe Iris Kokoneshi.Faleminderit.

Ké&shilli Bashkiak me 40 vota pro, - kundér,2 - abstenim, miraton sa mé sipér

(V.A E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak é\
Lutfi Lalic%é
- )



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 20 e rendit té dités

20.Pér miratimin paraprak té Planit t€¢ Mbaréshtrimit té ekonomise
pyjore:”Polis Vasjan”

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés sé Bashkisé

Kérkojmé miratimin paraprak t&€ draft planir t&€ menaxhimit t€ ekonomisé pyjore t&
Polis Vasjan.Hartimi I kétij plani menaxhimi ka rreth njé vit g¢ kompania qé ka
fituar t€ drejtén dhe gjaté gjithé perjudh&s pér monitorimin e t& gjith€ aktivitetit né
terren.Pasi ka béré verejtjet dhe konsultimet dhe nga strukturat e specialistéve prang
Bashkisé€ subjekti ka pérgatitur draft planin e menaxhimit dhe e paraget pér miratim
prang€ K&shillit Bashkiak.Miratimi p&rfundimtar pasi t€ mari miratimin paraprak do
té kaloj tek ministria e mjedisit dhe turizmit e cila dhe atje kalon né njé& filtér t&
specialistéve dhe né fund merr miratimin nga Ministrja e mjedisit dhe turizmit afat
qé ka njé vleshméri 10 vjecare,gjaté s€ cilés t& gjithé€ aktivitetet q& do t& zbatohen né
perjudhén 10 vjecare do t&€ mbé&shtete né sugjerimit e kétij plani menaxhimi.Nuk e
di nése ka ndonjé pyetje.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zotria tha qé &shté béré konsultimi me grupet e interesit dhe me banoré t€ zonés,&shté
e pavérteté,e keni béré me kryeplakun,kjo nuk duhet t& kalojé jo pa I konsultura sic
duhet me banorét e zonés ditén g€ banorét e zonés do t€ japin pé€lgimin uné do ta
votoj.sot uné e votoj kundér sepse konsultimi nuk €shté béré€ me banorét e zonés kjo
kontrat afekton njé gjatési kohore 10 vjecare ka shumé t€ panjohura brénda dhe
afekton as mé pak dhe as mé& shumé se 6 mij€ hektaré




Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kérkoj nga drejtoria pérkatése duke qené qé ky fond éshté aplikuar q& né€ vitin 2023
dua té di sa eficent ka qéné ky fond né€ shtimin e kullotave dhe pyjeve?

Si jané menaxhuar nga subjektet fondet e dhé&na nga shteti?

Kandonjé specialist t&€ ma relatojé kt& fakt.Sa jané mbjell€?Sa jan& shtuar?Cilat kané
qené benefitet q€ kan€ marr€ rajoni dhe zona ku jané aplikuar kto fonde?sepse mesa
po shihet jané thjesht para t& hedhura pér coka elektorale.Dua té& di sa sabjekte kané
marré fonde né vitin 2023,2024.Dua t& di dhe kmei té drejté ta dimé t&€ gjith& ne si
jané menaxhuar kto para jané suprevizuar jané paré nga drejtorité pérkatése dhe
pérpara se ne té japim kté shtesé fondi,né vitin 2025 duhet t&€ jepet njé relacion se si
ka ecur ky projekt kjo ecuri n& vitin 2023,2024.Ju faleminderit.

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés sé Bashkisé

N& pérgjigje té zonjés do ti them q& ky fond q€ &sht& dhéné& nuk &shté fond pér t&
shtuar pyjet por éshté njé plan menaxhimi si mund t€ themi plan menaxhi t& qytetit
pér njé perjudhé 10 vjecare,pra €shté njé studim konsilence g€ kompani t&
specializuara né ké&t€ fushé fitojne dhe kané t& drejté t& kryejné studimin dhe t€ na
paragesin draft planin.Zonjé e nderur ky &shté njé inventor I réndésishém I t& gjithé
pyjeve dhe kullotave ktu né kt€ plan jané t€ detajuara e keni draft planin dhe né
formé elektronike ku éshté I gjithé materiali.ja po th€ém njé gj€ teknike sipas ktij
studimit né polis vasjan kemi t€ disponueshme 106 hektar g€ jané pér tu mbjell€ n&
perjudhen 10 vjecare.Un€ kam ardhur pér t€ dhéné€ shpjegim pér planin e
menaxhimit kur té pérgatitem pér investimet mund tju jap pérgjigje,&shté
suprevizuar nga bashkia nga specialistét.

Yalbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

MEé miré thuaj jam I papérgatitur pér kté do jua a relatoj n€ mbledhjen pasardhése
sesa bén lojra fjalésh.

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé Elbasan

Po diskutojmé pér njé aspekt shumé t€ rénd€sishmé pyjet jan€ nj€ pasuri pér
territorin e Bashkisé se Elbasanit qé kané& nj€ impact ekonimik dhe mjedisor,té duja
jané shumé té réndésishme dhe ktu po diskutojmé& pér nj€ plan t€ ménaxhimit té
pyjeve pér njé draft plan atéheré céshtja €shté nuk duhet t& kemi nj€ plan pér




menaxhimin e pyjeve apo duhet t&€ kemi.Ta mbaroj logjikén se kénvéshtrime t&
ndryshme na cojné né drejtime t& ndryshme ,duhet t& jemi specialist t& fushé&sh pér
ti kuptuar gjérat sic duhet ktu duhet t&€ flasin mé tepér profesionistét q&€ e njohin
situatén pér aspekte t& caktuara.Po flasim pér mirémenaxhimin e pyjeve éshté punuar
pa plan pa strategji cfaré po béhet po béhet plani dhe menaxhimi I ekonomive
pyjore.Spo diskutojmé as pér harxhim fondesh po flasim pér njé mirémenaxhim t&
pyjeve shum e thjesht dhe po kaloi ky draft plan do té kalojé né sitén e ministrive
dhe pastaj do kalojé né fazat e nevojshme.Nuk mund t& punohet pa plane

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Po béjeni planin kush po ju ndalon.nuk keni béré konsultim shkoni b&jeni.

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé Elbasan

Né késhillin Bashkiak funksionon cdo gjé né ményré demokratike e vendos vet
késhilli kté gje nése e shikon t&€ arsyeshme do t& kaloj apo jo. |

Késhilli Bashkiak me 25 vota pro,12 - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.
D.Madhi,V .Balliu,A.Kana,E.Murataj,A.Mecja,B.Copja,M.Trimi, Y .Balliu,D.Cepa,
B.Himci,L.Hasa,R.Mita)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak .
Lutfi Lala o _
==

—



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 21 e rendit té dités

21.Pér miratimin e normave dhe Kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
automjete motorike né administrim t¢ ASHPR,MZSH,QSB.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sa heré I miratoni kto normat e tyre ju?Ke normat duhet t€ fusni dhe kartén e
benzinés q& pérdorin pér té bleré nafté ato t&¢ ASHPR-s&,e kam informacion té sigurt
t& bréndshém pérsoret karta e motorrsekés nga ASHPR-ja pér t& bleré naft€ nga
makinat. ASHPR-né e keni pa nafté sot.Eshté e filmuar né karburant.

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro,2 - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak g
Lutfi Lala/(-;é{&
v ,



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé¢ Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 22 e rendit té dités

22.Mbi miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
automjetet motorike né administrim t¢ ASHPU.

Ké&shilli Bashkiak me 28 vota pro,1 - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K E.Murataj)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak &
Lutfi Lala <)




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétar€ t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 23 e rendit té dités

23.Mbi miratimin e tregut privat pér grumbullimin edhe shitjen e produkteve
bujgésore dhe blegtorale né Njésiné Administrative Bradashesh

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.A E.Murataj,A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi La%e



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 né ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&€ KB, specialist dhe drejtorg
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 24 e rendit té dités

24.Informacion pér nxjerrjen jashté pérdorimit té disa aktiveve né ASHPR pér
vitin 2024

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicé votosh sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lal/ao%(i;— _



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.12.2024, ora 10:20 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kruetari I Bashkisé Elbasan Z.Gledian Llatja Zv.
Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré
nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ndryshme

1.Informacion mbi masat e marra dhe zbatimin e detyrave ligjore pér siguriné
né institucionet arsimore.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté njé kérkese e kérkuar nga nétari ké&shillit Altini,e keni t& gjithé népérdosje
2.Diskutime mbi kérkesat e anétarit té Késhillit Bashkiak Erion Murataj.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam depozituar né sekretarin dhe protokollin e bashkisé kérkesén pér fshatrat
Labinot Mal,Gjergjan ,Mucan dhe lagjia 5 Maji keni 4 kérkesa me pamje,me z& me
figuré nga banorét dhe kta kolegé po ikin dhe banorét b&jné miré qé e shikojné gé
ikin jané né gjéndje t& mjerueshme dhe sot q& ne flasim bashké kta banoré vuajné jo
vetém né& kohé me shi por edhe né kohé me diell, e kané t& pamundur t&€ nxjerrin
produktet e tyre bujgésore,kané t& pamundur t& nxjerrin pleqté kur I kan€ sémuré
dhe péer ti cuar né spital,e kané t& pamundur t&€ b&jné jeté normale dhe sot ktu né
k&té sallé dégjuat se ne kishim hallin e komoditetit toné.ju keni béré buxhetimin me
pjesémarrje ky buxhetim I cili nuk ka funksionuar dhe ky &shté fakt sepse buxhetimi
me pjesmartje ka ngritur zero shqetésim pér kto halle nderko q&€ kemi 50 firma,40
firma né Mucan,keni 40 firma né njésiné Administrative Gjergjan dhe banorét e 5
Majit njé lagje n€ qytetin e Elbasanit ju e keni 1&én€ pa rrugé,tani pytja éshté e thjeshté
keni ndonjé pérgjigje pér kta banorét,jak u I keni plani buxhetimit me pjesémarrje
jané njoftuar kta,Murriqani jané njoftuar pér buxhetimim me pjesémarrje
zero.Kérkesa ime &shté konkrete kjo bashki besimin e qytetaréve,taksat q¢ I mbledh
ju nuk jeni firmé& piramidale jeni institucion,firmat piramidale mblidhshin lek& dhe




nuk kthenin mbrapsh shérbimet.Kta zotérinjt€ q&€ jané€ ktu paguajné taksa prej 30
vitesh nuk po them shumé,po them familja 50 mijé leké né vit I paguan pér 30 vjet
150 miljon leké ishte béré tre heré rruga e njejta gjé pér Muriganin,e njejta gj& pér
lagjen 5 Maji,e njejta gjé dhe pér Labinotin Mal.

Qytetarét

Boshatisét sallén éshté turp I madh.Pse ikni do vini prap atje,bravo ju qoft€ e keni
degjeneruar kté vend,rinin e keni zhdukur nga ky vend.anétarét q€ na pé&rfaqésojné
ne pse ikén,ju po talleni me ne me fshatrat a e keni paré€ gjéndjen balté dhe pluhur,t&
gjithé ju boshatisét vendin mbaruat shikoni luksin

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti asim mos I ndalo ta b&jné vet t&€ paktén se I ke ndaluar
Qytetarét

Bravo ju qofté por kt€ vit do ta shikoni,fshati Murriqan,fshati Thanég,fshati
Gjergjan,bravo ju qofté boshatisni vendin,Jemin Tata q& &shté anétari I k&shillit q&
na pérfagéson ne nukm e ka ngritur asnjéheré zérin

Doris Madhi-Anétare € késhillit Bashkiak Elbasan

Boshatise té gjithé sallén mbasi kalove t& gjkth& qokat,turp qé e le sallén t& boshatiset
se kemi ardhur me votén e ktyre ktu

Qytetarét

Uné 30 vjet demokraci skam marré 1 mijé leké investim,até akrrige q€ mban ti aty
dhe t€ gjithé ju ktu me votat tona keni ardh,un€ kam ardhur ktu qé tit € mé
dégjosh.Dégjoni zérin e qytetaréve.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Kryetar i késhillit Bashkiak é |
Lutfi Lala °
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